[bookmark: _GoBack]             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
БОГДАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

15.11.2021 г. № 49
      с. Богдановка
О передаче Администрации Тоцкого
района полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального
финансового контроля

           В соответствии с статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области
              Совет депутатов Богдановского сельсовета  Тоцкого района Оренбургской области решил:
1. Передать с 01.01.2022 года Администрации Тоцкого района полномочия муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за:
соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Поселения, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом РФ, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ за:
1) соблюдением правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;
2) определением и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
3) соблюдением предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдением условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
4) соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2. Администрации муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области:
- заключить соглашение с Администрацией Тоцкого района о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее – Соглашение), указанных в пункте 1 настоящего Решения.
- предусмотреть в бюджете сельсовета бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых полномочий в объеме, предусмотренном Соглашением.
3. Отменить решение Совета депутатов Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области от 21.09.2016 г. № 44 «О передаче администрации Тоцкого района части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок».
          4. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов муниципального	  Р.Ф. Петров
образования Богдановский сельсовет